P R. Quasi, & quodammodo sunt nota imprærietatis. l. patris & filii. ff. de vul. & pup. subst. §. igitur. insti. de pup. subst. l. in suis. ff. de li. & posth. Quandoq; tanien dictio quasi, est expressiua veritatis. il. mulier. §. fi. ff. ad Trebel. l. j. ff. ad legē. Iul. de vi priua. vbi Accur.

PR. Quando aliquid prohibetur fieri directo, prohibetur & per obliquum in l. si sponsus. ff. de don. inter vir. & vxo. §. ij. inst. de hæred. inst.

PR. Qui unum excludit, aliud includere videtur. l. qui accusare. ff. de accu. l. cum prætor. ff. de iudi. c. nōne benedicimus, extra de presump. & econtra, qui de uno dicit, de alio negare videtur, in l. maritus. C. de procur. & l. j. C. ad le. lyl. de adulte. PR. Quoties lex nouam obligationem introducit, nisi expressè caueatur, quod ea sola actione vi tamur, etiam veteres cognomine actiones cōpete re certum est, in l. quoties ff. de actio. & oblig.

PRO. Qui non est idoneus, ad officia seu beneficia admitti non debet, quia debentur tantum idoneis. in l. cum prætor. ff. de iudici. l. ad rem publicam . ff. de municip. & hon.

hon. l. spuri. §. minores. ff. de decu. c. graue, & c. referente, ext. de præben. unde clausula semp subintelligitur in illis conse readis si dignus vel idoneus sit. in l. vt gradatio. §. j. ff. de muner. & hono. in cap. cum adco, extra de rescrip.

PR. Quod primum est, aliud ante se habere non potest, in proœ. ff. orum. §. in reliqua.

PR. Quod non est consensum, intelligitur prohibatum. l. j. ff. de colleg. illici. l. filius familias. ff. de dona. l. nulli. ff. quod cuiusque viuens. l. j. §. ait prætor. ff. de postulâ. ca. ij. de translat. epis.

PR. Qui morto corporali laborant, à munericibus personalibus se excusat l. j. & ij. C. qui morto se excus. lib. x.

PR. Qualitates intrinsecæ præsumuntur, non autem extrinsecæ, nisi p. bentur, glo. in c. si forte de

de elect. in vj.

PR. Quod belli calamitas introduxit, hoc pacis lenitas sopire debet. l. vnic. in principio. C. de cad. toll.

PR. Quoties aliquid pro forma requiritur, nō sufficit illud p. equipollens adimpleri, in l. qui per salutem de iure ius.

PR. Qui prohibetur à iudice emere, prohibetur &c in pignus accipere, in l. in quorum finibus. ff. de pigno.

OB. Côtrà del. j. §. eam rem. ff. quę res pig. oblig. poss. vel non.

SO. Ibi prohibetur à lege, hic à iudice.

PR. Quod nullū est, rumpi non potest. l. si quis sub conditione. §. rumpendo. ff. de iniust. rupt. irritóve fac. testa.

PR. Qđ omissum est in legibus, religione iudicatum suppleri debet, in l. quæsum. ff. de testib.

PR. Quod possum p. me, possum

possum per aliū. l. si mihi §. regula. ff. de leg. j.

PR. Quæ differunt secundum plus aut minus, nō differunt genere, sed s̄i esse. l. ff. ff. de fund. instr. l. l. scapha. n. ff. de euict.

PRO. Quæ nō honoro non grauo. in l. ab eo. C. de fideicommissi. l. sed & sic. §. j. ff. de leg. ij.

PR. Qui serunt altari, de altari vivere debet. l. Corinth. 9. c. cū secundum Apostolum - extra de præb.

PR. Qui semel est heres, non potest desinere esse heres. in l. & si sine. §. sed quod Papinianus. ff. de mino. l. et qui soluendo. ff. de heret. instit.

PR. Qui perdit principale, perdit & accessorium. l. Labeo. ff. quemad. ser. amit.

PR. Qui tetigit auriculā, totum corpus videtur tetigisse. l. vulgaris quæstio. ff. de furt.

PRO. Qui tacet verum, d. m. com.

committere videtur falsum. I. Paulus. & I. qui testamētūm. ff. ad leg. Cor. de fal. in auth. presoyteri C. de epis. & cie. in can. quisquis. xj. q. iiij. c. i. extra de crimi. fals.

TR. Qui malè agit, odit lucem. Ioan. 3. l. j. §. tria lumina. ff. de vent. inspi. in c. consalut. de offi. de leg. extra.

TR. Quod semel consecratum est, ad humanos usus transferri nō dēbet. c. mancipia. extra de rerum permu.

PR. Quando cōcurrunt habens unū etūm & vtile prefertur qui habet vtile. I. in caussæ. §. si. & I. procuratore. ff. de procur.

PR. Qui non facit quod & vellet facere nō posset, de iure culpari nō debet, in l. j. §. si. C. de anna. exce.

TR. Q. io semel est imbuta recens seruabit odorē testa diu, & quod noua testa caput, inueterata fa-

pit,

pit, no. gl. in can. quibus. dam. j. q. j. & in iuuētute, extra de prāsumpt.

Pr. Qui est causa caussæ, est caussa caussati. l. & si amicis, vbi Bat. ff. ad leg. Iul. de adul.

PR. Quando diriguntur verba ad iudicē, expediri nobili iudicis officio res dēbet, ista est doctrina gl. m. l. si soror. C. de collat. quæ communiter approbat.

PR. Quæ incontinenti fiunt, inesse videntur, in liuris gentium. §. quinimo. ff. de pac̄. l. lecta. ff. si certum petatur.

PR. Quæ sunt tempora-
lia ad agēdum, sunt per-
petua ad excipiēdum, in
l. pure. §. fina. ff. de dol.
mal. excep.

PR. Quantò iuniores,
tantò peripicatores, in
l. præcipiunt. ff. de ædil.
edic. gl. in l. gallus. in prin-
cipio. ff. de lib. & posthu.
OB. Contrà de l. prouidēdam. C. de postu.
qua

quia senes sunt magis exercitati & doctiores, q̄ iuuenes adhuc rudes & tyrones. Sol licet vetustiores plus sciunt in arte cui studuerunt, quam iuuenes, tamen iuniores sunt semper habiliores & dociliores ad omne op̄, studium, seu ministerium, quam senes.

Pr. Qui sibi non parcit, multo minus alij parcer, in l. fin. ff. de bon. eorum qui ante sent. mor. sibi consc.

Pr. Quod non inuenio prohibitum, videtur permisum. l. nec non. ff. ex quib. caus. mai. l. mutus. ff. de procu. c. j. de procu. in vj.

OB. Contrà de l. iij. §. j. ff. de colle. illi. vbi collegia contra leges dicuntur coire, nisi ex autoritate principis vel iuris celebrentur.

SO. Ibi ideo quia illicita sunt. l. j. ff. cod. trt. hic verò q̄a licita, ideo hac conce-

conceduntur, illa prohibentur.

Pr. Qui cœpit actionem proponere, eandem tenetur protequi & finire, auth. qui semel. C. quanto. & quanto. iud.

Pr. Qui peccat cōtra legis auctoritatem peccat. can. q̄ peccat. xxij. q. iiiij.

Pr. Qui nimū emungit, elicit sanguinem. ca. denique. iiij. dist.

Pr. Qui per alium facit, per seipsum facere videatur. l. ita autē. §. gesisse. ff. de admit. tut. in l. j. §. deieisse. ff. de vi & vi arima. in c. mulieres. §. j. de sent. excom. in vj.

OB. Contrà de l. j. §. in alienis. C. de thesau. lib. x. vbi nō potest quis facere per aliū quod possit facere per seipsum.

SO. Ibi fallit ratione personæ cui hoc noui convenit suo nomine.

OB. Item contrà de l. cum fundum. §. quæ sitū. ff. de vi & vi arima. vbi peñum

possim expellere violenter possessorem per me, & non per procuratorem. S O. Ibi patet quia erat illicitum mandatum.

PR. Quis non debet admittit ut talis, nisi probet se esse talis. I.nō ignorat. C. qui accus. nō poss.

PR. Quæ depositus reb^s accedunt, deposita non sunt. l.j. §. quæ depositis. ff. deposi.

PR. Quæ de novo emergunt, novo indiget consilio. in l. de astate. §. ex causa. ff. de interro. aEt. l.j. ff. de vēt. insp. c. nulli. de elect. in vj.

PR. Qui non est in culpa, nō debet esse in pena. l. si ideo. ff. de his qb. vt ind. c. cognoscentes ext. de cōstitu. c. sine culpa. de reg. iur. in vj.

PR. Quando alicuius decisionis certa redditur ratio, pro specialiter expressa habetur. glos. & ibi doct. in l. quanvis. C. de fideicommiss.

Pr.

PR. Quando à lege certa & expressa est ratio, illa sola est inductiva & finalis, nō alia quelibet. istam reg. ponit Bart. in l. non solū. §. morte. col. vj. ff. de nou. ope. nunt.

PR. Quando aliquid legge canonica est clare decisum, de iure autē civili dubium est relatum, lex canonica seruatur in utroque foro, ciuili, & canonico. hanc reg. tradit Pan. in c. j. extra de no. ope. nunt.

Pr. Quoties plures qualitates aut plura iura in eandē psonā cōcurrunt, perīde est ac si in diuersorū psonis essent, & loco pluriū psonarū habētur. in l. tutorē. ff. de his quib. vt indig. l. si consul. ff. de adop. l. i. ff. de offi. præto.

O B. Contrà de l. si plures. ff. de paqt. vbi duorū vicē sustinere quis non potest.

S O. Ibi habetur respect^s ad

ad personam, & tunc est impossibile quē sustinere vicem plurimum. sec^o si haberetur respectus ad personam ratione officij, ut hic.

P R . Quiunque primatum desiderat in terra, inueniet confusionē in cœlo. in c. multi xl. dist.

P R . Qui se ingent suspectus est. l. que omnia. ff. de procur.

P R . Que in præfationibus dicuntur, in sequentibus reperita intelliguntur. in l. Titia. §. idem respondit. ff. de verb. oblig. l. itē quia. §. f. ff. de past. l. quoties. C. fam. hercisc.

§. præterea. inst. de inst. de inu. stip. can. apostol^o. xxxij. q. vij. idē ecōtrario dicendū, ut in cap. egressus. xxvij. q. xj.

P R . Quod ab initio nullū est, cōtractu temporis conualescere non potest. L. inter stipulatē. §. sacrā. ff. de verb. oblig. reg. q. ab initio, de reg. iur. &

ibi vide.

P R . Qui donat, videtur perdere. l. filius familias. ff. de donat.

P R . Quod meo nomine possideo possum & alieno nomine possidere. l. q. meo. ff. de acq. poss.

P R . Quo res pluris est, utique rati est. l. in actionibus. ff. de in lit. iur.

P R . Quæcūque post litē cōtestata cōtingunt, arbitrium iudicis desiderat l. quod si nolit. §. si mancipium. ff. de edil. edict.

P R . Qui accusat criminaliter, non potest conveniri civiliter, in l. j. §. f. ff. de iud.

P R . Qui iam certus est, amplius certificati nō debet. l. j. §. f. ff. de act. emp.

P R . Quos deus coniunxit, homo non separat. in can. an. quod in subditos. xxvij. q. xj. in c. debitum. extra de bigam.

P R . Quiunque sunt sensus corporis, & vnausquisque habere perfectā cognitionem

cognitionem secundum
subiectam materiam . in
l. quod meo. §. si per vē-
ditorem. ff. de acq . poss.
Pr. Qui dissimulat iniu-
riam , callidissimus est.
Proquer. xy. gl. in l.j. ff. de
dolo.

Pr. Qui non consentit,
videtur contradicere l.
inuitū. ff. de ser. vrb. præ.
L. si huiusfa. §. inuitus. ff. de
procur.

Pr. Quando dubium est
cui aliquid sit attribuen-
dum, vetustiori attribui-
mus. l. finalibus. ff. f. reg.
§. singulorum . instit. de
rerum dnis.

Pr. Quædam permittū-
tur extra iudicia, quæ in
iudiciis non permetterē-
tur. l. seruum. & l. mutus.
ff. de procur.

Pr. Quoties plures leges
concurrunt ad unū este-
tum, si cessat una, rema-
net virtus alterius . et l. si
non lex l. hia Sentia. ff. de
hære. aut.

Pr. Quando lex est spe-
cialis,

cialis, ratio autem gene-
ralis , generaliter lex est
intelligenda.l. regula. §.
si quis ius . vbi Bar. ff. de
iur. & fac. ign. gl. i. clem.
j. de elect . in Clem. vide
textum in c. potrecta. de
confir. vtil. vel inu-

Pr. Quem de evictione
tenet actio, eundem agē-
tem repellit exceptio. l.
vendicantem. ff. de evict.
Pr. Qui non laborat nō
manducet. gl. in l. quan-
tis. ff. de dam. infect.

Pr. Quæ religiosis adhæ-
rent, religiosa sunt. l. quæ
religiosi . ff. de rei vend.

Pr. Quod omnes tangit,
ab omnibus approbetur.
in l. f. C. de auth. præs.

Pr. Qui facit, consentire
videtur. l. item queritur.
§. qui impleto. ff. loca. l.
ij. §. voluntatē. ff. sol. ma.

OB. Cōtrā de l. filiusfa.
§. inuitus . ff. de procur.
& l. nam ita. ff. de adopt.
& l. qui vas. § . vetare. ff.
de furt . vbi qui non cō-
sentit, & sic facit, dissen-
tire

tire videtur.

S O. Tacēs habetur pro consentiente in his quæ pertinent ad viuitatem suam & cōmodū: in his autem quæ pertinent ad p̄eūdiciū suūm, tacēs non habetur pro cōsentiente, sed dissidentiae, ut in contrarijs.

Pr. Qui tacet quo ad sui commodum, negare videtur. in l. de ætate. §. qui tacuit. ff. de interro. act.

Pr. Quæ non profunt singula, multa iuuant. in l. instrumenta. C. de p̄ba. in l. si plures. in fin. ff. de past.

O B. Contrā, de l. vnic. C. qui num. tut. se excus. vbi econtrario quæ non profunt singula, nec multa iuuant.

S O. Dic quòd quando plura tendunt ad fundādum diuersa, tunc contrarium procedit. quādō autem tendunt ad perficiendū unum totum, tūc procedunt ista iura hic.

Ob.

OB. Item contrā de l. sancimus. §. si quis autē C. de dona. & l. si idem. ff. de iuris. om. iud. vbi non admittitur coacervatio singulorum.

S O. Hæc regula procedit in fauorabilibus ibi in odiis.

Pr. Quando igitur de peccato seu periculo animæ, ius canonici seruatur in utroque foro, ciuii & canonice, in c. nouit, ext. de iud. glo. in reg. malæ fidei posseffor. de reg. aut. in. vj.

Pr. Quod semel meum est, amplius nūcum fieri non potest. l. cum res &. l. si mater. C. de contr. empt. l. & an eadem. §. actiones. ff. de except. rei iud. iu. §. sed & si rē. iusti. de leg. &. §. sic itaque discretis, inst. de actio.

Pr. Quicqđ acquirit fili⁹ acqrit patri, & seru⁹ dñ⁹ l. placet. ff. de acq. hære.

Pr. Quicquid acquirit monachus, acquirit moasterio.

206 COMMUNES IURIVM

nasterio. in authen. ingressi. C. de sacro eccl.

A D D I T I O .

PR. Qui occasionē dāni dat, damnum dedisse videtur l. qui occidit. §.fī. ff.ad leg. Aquil.

PR. Quilibet primasacie præsumitur idoneus, nisi p̄betnr contrariū. c.dudū.de præsumpt. ext.

PR. Qui in vnum casum pepigit, etiam in alijs sibi prouidere nō videtur, in l. si cum dotem. ff. sol. matt.

OB. Sed cōtrā de. l. si ex tranens. ff. de cond. caus. data & causa non secu.

SO. Ibi non agit ex stipulatione, sed agit cōditione ob causā ac si nulla stipulatio esset facta.

Pr. Quando concurrūt duæ causæ, vna naturalis, alia accidēntalis, præualet naturalis. ff. de tutel. in l. qui habent.

Pr. Quod negat natura, lex, non audet. l. iij. §. j. ff. de vſuf. carum rerum

quæ vſu consum.

Pr. Qui videt vtilius, & sumit deteriora, absit ei radius luminis absq; mora. not. in §. ceterū. inst. quid cum eo qui in ahe. potesta.

Pr. Quod nō capit Chriſtus, capit fiscus. ca. maiores. xvij. q. viij.

PR. Quidquid sorti accedit, vſura est. c. plerique. xijij. q. iij.

PR. Qui semel calūnias est, præsumitur adhuc velle calumniari. l. si cui. §. iisdē ff. de accus. quia qui semel malus, &c. reg. qui semel malus. de reg. iur. in vj.

PR. Quod gratis accepisti, gratis date. cap. quicquid. i. q. j.

PR. Qui prohibetur alienare, nō prohibetur donare, si forori donatio fiat. q̄ nota, quia quotidianum, in l. voluntas. C. de fideicom.

EX V T R O Q V E
Testamento.

quæ

Pr.

Pr. Quod nō est ex fide,
peccatum est. Rom. xvj.
in.c.fin. de p̄f̄cip̄.ext.

Pr. Qui non est mecum,
contra me est in l. celi-
colatum. C.de Iude.

PR. Quos amo, castigo.
Apocalyp. ii.

Pr. Qui ex deo est, verba
de audit. Joan. 8.

Pr. Qui dixit verbum
cōtra sp̄itum sanctum,
non remittetur ei neque
in hoc neque in altero
seculo. Matt. 12.

Pr. Qui vitam vult dili-
gere, & dies videre bo-
nos, coercent h̄nguā suā
ā malo, & labia sua ne lo-
quatur dolum. Psal. 33.

PR O. Qui confidit in
diuitijs suis corruet. Pro-
ver. aj.

Pr. Qui reddit p̄ bonis,
non recedet malū de do-
mo eius. Prou. xvij.

Pr. Qui se humiliat, exal-
tabitur: & qui se exaltat
humiliabitur. Matt. 23.

PR O. Quarne primū
regnum Dei, & iustitiam
eius:

eius: & h̄ec omnia adi-
cientur vobis. Mat. 12.

PR. qui perseveraberit
usque in finem, hic saluus
erit. Mat. 10.

Pr. Quid prodest homi-
ni si vnuersum mundū
lucretur, animæ verò suæ
detrimentum patiatur?
Mat. 16. Mar. 8. Luc. 9.

PR O. Quod scimus lo-
quimur, & quod vidim⁹
testamur. Joan. 3.

Pr. Qui exaltat os suum,
querit rūnam . Prouer-
xvij. ¶

Pr. Qui prius refondet
quam audiat, stultum se
demonstrat . Prouer. 18.

PR. q̄ agant omnia cū
consilio , prudētia re-
guant. Prouer. 13.

PR. Quæ procedunt de
labijs meis non inita.

Psal. 88.

PR. Qui nutrit scortum,
perdet iubstantiam. Prou-
erb. 29.

R.
AD D I T I O.

Ref

REI appellatio est generalis.l.j. ff. si cert. peta.l. rei appellatione. ff. de verb. sig.

O B. Contrà de l. si in ré. ff. de rei vend. vbi appellatio rei, non genus, sed speciem significat.